
14.9 Para todos os fins previstos neste Edital, a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer é
qualificada como controladora e operadora dos dados pessoais, nos termos do artigo 5º da
Lei nº 13.709/2018.
14.10 A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal poderá, a qualquer
tempo, excluir, incluir ou alterar a forma e as informações relativas a este Edital, desde
que amplamente divulgado e motivado.
14.11 A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal poderá revogar ou
anular o presente Edital, por meio de decisão motivada, sem que caiba qualquer
indenização às aos candidatos e representantes legais envolvidos.
14.12 A solução dos casos omissos, obscuros ou contraditórios que por ventura surgirem
durante o transcorrer das etapas o presente Edital serão analisados e deliberados pela
Subsecretaria dos Centros Olímpicos e Paralímpicos, com base nos princípios gerais de
direitos e nas disposições normativas vigentes e pertinentes ao presente Edital, nos termos
do § 3º do Art. 13 da Portaria nº 99/2021, da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
15. DO FORO
15.1 As questões decorrentes da execução do presente Edital de matrícula, que não
possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Vara de
Fazenda Pública do Distrito Federal, na Circunscrição de Brasília.

GISELE FERREIRA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021

Processo: 00220-00000504/2021-03.
O Distrito Federal - DF, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER DO DISTRITO FEDERAL, autorizada pelo Decreto Distrital nº
41.497/2020, por meio da Comissão Permanente de Licitação, doravante denominada
CPL/SEL/DF, mediante a Portaria nº 186, de 27 de novembro de 2020, publicada no
DODF nº 225, de 1º de dezembro de 2020, torna público, para conhecimento dos
interessados, da licitação, cujo objeto é: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE QUADRAS DE AREIA VOLTADAS PARA A
PRÁTICA ESPORTIVA.", o resultado do julgamento dos Documentos de
Habilitação da licitação em epígrafe. Após a verificação da conformidade e
compatibilidade dos documentos apresentados, a CPL/SEL/DF DECIDIU pela
HABILITAÇÃO de todas as 03 (três) Licitantes interessadas no certame: a C M L
BRAGA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, CNPJ: 18.695.016/0001-21, a PRO-HAB
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 23.200.199/0001-05, e a WRM-ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 01.581.677/0001-23, por atenderem totalmente ao
que preleciona a Cláusula Nona - DA HABILITAÇÃO do Edital em Epígrafe, até
mesmo ao Subitem 9.6.5.4. Qualificação Técnica. Ficando a partir desta publicação
aberto o prazo para interposição de recurso as Licitantes que assim desejarem,
conforme Art. 109 I letra “a” da Lei nº 8.666/93. O teor integral da Decisão da
Habilitação das Licitantes encontra-se disponibilizado, sem ônus, no setor de
Comissão Permanente de Licitação, doravante denominada CPL/SEL/DF no endereço
SCS, Quadra 04, Edifício Luiz Carlos Botelho, 7º andar - Bairro Asa Sul -
Brasília/DF; CEP: 70.304-000, e/ou na página da Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer do Distrito Federal - SEL/DF, www.esporte.df.gov.br (clicar em
“Institucional>Base Jurídica>Licitações”).

THIAGO MOREIRA CARVALHO DOS SANTOS
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
 

CONVOCAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2021
O Presidente da Comissão Especial de Licitação, publicada através da Ordem de
Serviço nº 50, de 29 de outubro de 2021, no DODF nº 205, de 03 de novembro de
2021, COMUNICA a abertura da CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL, por meio de
Dispensa de Licitação, referente à aquisição de materiais para manutenção de bens
imóveis/instalações (materiais de construção em geral, material de pintura em geral,
ferragens e materiais para alambrados e madeira), de forma emergencial, para serem
empregados no Projeto de qualificação profissional Programa RENOVA DF
(Decreto Nº 41.037, de 28 de julho de 2020), fundamentado no inciso IV do Artigo
24 da Lei nº 8.666/1993 e nas condições, especificações e quantidades constantes do
Edital de Dispensa de Licitação, objeto do processo 04012-00004120/2021-11, e,
CONVOCA as empresas interessadas a apresentar suas propostas, juntamente com
as respectivas documentações para habilitação no e-mail
chamamento@setrab.df.gov.br. As propostas e documentações deverão ser
apresentadas até as 18:00h do dia 11 de novembro de 2021, em conformidade com
as especificações constantes no Edital de Dispensa de Licitação nº 002/2021,
disponível na íntegra no portal www.setrab.df.gov.br. O Edital também poderá ser
solicitado através do e-mail chamamento@setrab.df.gov.br. Dúvidas e
esclarecimentos podem ser encaminhados para o mesmo e-mail. Telefone: 3773-9302.

IVAN ALVES DOS SANTOS

CONTROLADORIA GERAL

SUBCONTROLADORIA DE GESTÃO INTERNA
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2021
Processo: 00480-00003749/2021-78. Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação. Partes:
DF/CONTROLADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL - CGDF X HOST SERVER DO
BRASIL INFORMÁTICA EIRELI ME. Objeto: Aquisição de 2 (dois) Certificados Digitais para
servidores WEB SSL OV Modelo: Sectigo/InstantSSL. Valor: R$ 462,00 (quatrocentos e sessenta
e dois reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 45101; Programa de Trabalho:
04.126.8203.2557.0079; Natureza da Despesa: 33.90.40; Fonte de Recursos: 100; Nota de
Empenho: 2021NE00447. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato. Assinatura: 29.10.2021. Signatários: pela CGDF, SANDRO GASPERIN, Subcontrolador
de Gestão Interna; pela HOST SERVER, MATEUS VALGAS, Administrador.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - (UASG: 926314)

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
art. 13, do Decreto nº 10.024/2019 e a delegação de competência prevista na Portaria nº 313,
de 04 de novembro de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de 2019,
resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 11/2021, cujo objeto
consiste na contratação de empresa para fornecimento e instalação de persianas para atender
às necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF, em favor da empresa
vencedora: PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ nº 08.612.803/0001-
09, com o valor de R$ R$ 35.910,00 (trinta e cinco mil novecentos e dez reais), conforme
documentos carreados nos autos do processo administrativo 00401-00010069/2021-7.

FEBO CÂMARA GONÇALVES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021 - (UASG: 926314)

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o art. 13, do
Decreto nº 10.024/2019 e a delegação de competência prevista na Portaria nº 313, de 04 de novembro
de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de 2019, resolve: HOMOLOGAR o
resultado da licitação Pregão Eletrônico SRP nº 12/2021, cujo objeto consiste na contratação de
empresa especializada no fornecimento de 32 (trinta e dois) nobreaks de no mínimo 3,0 kVA, fator de
potência(FP) de no mínimo 0,7, contemplando os serviços de instalação, configuração, teste de
funcionamento e prestação de garantia do fabricante para Defensoria Pública do Distrito Federal -
DPDF, em favor da empresa vencedora: VLP INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA- CNPJ nº
12.215.178/0001-39, com o valor de R$ 131.200,00 (cento e trinta e um mil e duzentos reais),
conforme documentos carreados nos autos do processo administrativo 00401-00010208/2020-85,
mediante Sistema de Registro de Preços. Não houve cadastro reserva.

FEBO CÂMARA GONÇALVES

DIRETORIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - (UASG: 926314)

A Defensoria Pública do Distrito Federal comunica aos interessados que, após abertura do
Pregão Eletrônico nº 11/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento menor preço por item,
cujo objeto consiste na contratação de empresa para fornecimento e instalação de
persianas para atender às necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. Sagrou-se vencedora a
empresa: PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ nº 08.612.803/0001-
09, com o valor de R$ R$ 35.910,00 (trinta e cinco mil novecentos e dez reais), conforme
documentos carreados nos autos do processo administrativo 00401-00010069/2021-71.

CINTHIA MARIA DOMINGUES S. OLIVEIRA
Pregoeira

INEDITORIAL

EXPO MUNDO S.A.
 

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO 2019
CNPJ/MF Nº 22.757.985/0001-37

EXPO MUNDO S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.757.985/0001-37 e inscrição
estadual nº 07.727.262/002-30, estabelecida no ST SCN QUADRA 2, BLOCO A,
NÚMERO 190, SALA 503, PARTE C-2, Estabelecimento, no Brasil, de Sociedade

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 207, SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Air

Welington
Realce


